ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИИ КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

08 09.2017года                                                                                                              № 224
О  проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2017-2018 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 декабря 2013 г. № 1252, на основании плана отдела по образованию администрации Котовского муниципального района на 2017-2018 учебный год
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить

1.1. график  проведения школьного этапа всероссийской олимпиады (Приложение1),

1.2. оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады в следующем составе:

- Бурычева Л.В., директор МКУ «Методический центр», председатель оргкомитета,

- Овчарова Е.В., учитель МБОУ СШ №1 г.Котово,  руководитель РМО,

- Полтавская Г.Б., учитель МБОУ СШ №6 г.Котово, руководитель РМО,

- Бурычев Б.Г., учитель МБОУ СШ №1 г.Котово,  руководитель РМО,

- Бацурина С.В., учитель МБОУ СШ №2 г.Котово, руководитель РМО,

- Мельникова Т.А., учитель МБОУ СШ №3 г.Котово, руководитель РМО,

-  Горбунов С.Ю., учитель МКОУ Купцовской СОШ, руководитель РМО,

- Голосова Е.А, учитель МБОУ СШ №1 г.Котово,  руководитель РМО,

- Пиунова Т.А., учитель МБОУ СШ №2 г.Котово,  руководитель РМО,

- Коробова Т.М., учитель МБОУ СШ №2 г.Котово, руководитель РМО,

- Берсенева Н.Б., учитель МБОУ СШ №6 г.Котово,  руководитель РМО,
- Манжосова Н.П., учитель МБОУ СШ №6 г.Котово,  руководитель РМО.
1.3. состав муниципальных предметно-методических комиссий по разработке заданий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 2).

1.3. форму протокола школьного (муниципального) этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 3).
      2. Определить квоту победителей и призеров школьного этапа не более 30% от общего   числа участников, при условии выполнения более 50% заданий, при этом число победителей не должно превышать 8% от общего числа участников этапа.

3. Директорам общеобразовательных учреждений
3.1.  в соответствии с пунктом 14 Порядка проведения олимпиады обеспечить ознакомление родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, в срок не менее чем за 10 рабочих дней до начала школьного этапа олимпиады с настоящим Порядком  и представлением в письменной форме согласия на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы, в том числе в сети "Интернет".
3.2. назначить ответственных за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады,

3.3. определить состав жюри для проверки выполнения обучающимися заданий олимпиады,

3.4. обеспечить размещение протоколов проведения школьного этапа олимпиады на официальном сайте общеобразовательного учреждения с представлением ссылки на страницу или архив до 31.10.17г. на адрес электронной почты burlar6@yandex.ru
3.4. принять меры по соблюдению информационной безопасности при хранении комплектов заданий, их тиражировании, проверке работ членами жюри во избежание  утечки информации, приводящей к искажению объективности результатов.

3.5. представить до 31.10.17г. на электронный адрес burlar6@yandex.ru    рейтинг школьного этапа в соответствии с Приложением 4 (формат Excel),  заявку на участие в муниципальном этапе в соответствии с Приложением 5 (формат Excel), отчет о проведении школьного этапа в соответствии с Приложением 6 (формат Excel).
4. Бурычевой Л.В.,  директору  МКУ «Методический центр»,

4.1. на основании  рекомендаций, подготовленных центральными предметно-методическими комиссиями (далее – Комиссии), разработать  совместно с руководителями РМО  задания    для участников школьного этапа и подходы к их оцениванию, предложенные Комиссиями.

4.2.  обеспечить консультирование лиц, ответственных за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады.
3.3. провести анализ результатов проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела по образованию                                                    Е.С.Друзюк
                                                                                                                                     Приложение 1

                                                                                                                                          к приказу отдела

                                                                                                                                         по образованию

                                                                                                                                               от 08.09.2017 №224
График
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

(4 – 11 классы)  03 октября– 31 октября 2017г.
Время проведения олимпиады – по окончании уроков.
	Дата
	Предмет
	Место проведения
	Ответственные

	03.10.17
	Экономика
	Общеобразовательные организации
	Бурычева Л.В., администрация ОО

	04.10.17
	Право
	Общеобразовательные организации
	Бурычева Л.В., администрация ОО

	06.10.17
	Информатика и ИКТ
	Общеобразовательные организации
	Бурычева Л.В., администрация ОО

	09.10.17
	История
	Общеобразовательные организации
	Бурычева Л.В., администрация ОО

	10.10.17
	ОБЖ

(теория и практика)
	Общеобразовательные организации
	Бурычева Л.В., администрация ОО

	11.10.17
	География
	Общеобразовательные организации
	Бурычева Л.В., администрация ОО

	12.10.17
	Физика
	Общеобразовательные организации
	Бурычева Л.В., администрация ОО

	13.10.17
	Иностранный язык
	Общеобразовательные организации
	Бурычева Л.В., администрация ОО

	16.10.17
	Физическая культура (теория и практика)
	Общеобразовательные организации
	Бурычева Л.В., администрация ОО

	17.10.17
	Химия
	Общеобразовательные организации
	Бурычева Л.В., администрация ОО

	18.10.17
	Биология
	Общеобразовательные организации
	Бурычева Л.В., администрация ОО

	19.10.17
	Обществознание
	Общеобразовательные организации
	Бурычева Л.В., администрация ОО

	20.10.17
	Математика
	Общеобразовательные организации
	Бурычева Л.В., администрация ОО

	23.10.17
	Экология
	Общеобразовательные организации
	Бурычева Л.В., администрация ОО

	24.10.17
	Русский язык
	Общеобразовательные организации
	Бурычева Л.В., администрация ОО

	25.10.17
	Окружающий мир
	Общеобразовательные организации
	Бурычева Л.В., администрация ОО

	26.10.17
	Литература
	Общеобразовательные организации
	Бурычева Л.В., администрация ОО

	27.10.17
	Технология

(теория и практика)
	Общеобразовательные организации
	Бурычева Л.В., администрация ОО

	27.10-31.10.17
	Составление электронного рейтинга школьного этапа
	Общеобразовательные организации
	Бурычева Л.В., администрация ОО

                                                                                                                                     Приложение 3
                                                                                                                                          к приказу отдела

                                                                                                                                         по образованию

                                                                                                                                              от 08.09.2017 №224
_______________________________________________________________________

наименование общеобразовательной организации / муниципального района (городского округа)
Протокол

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в Волгоградской области в 2017/2018учебном году

Дата___________________________________________
Предмет________________________________________

Класс________________________
Место проведения _____________________________________________________
Жюри:

Председатель жюри (Ф.И.О. полностью) __________________________________________________

Члены жюри (Ф.И.О. полностью) ________________________________________________________
_______________________________________________________________

Результаты  школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
в Волгоградской области в 2017/2018 учебном году

по__________________________________________________

(наименование общеобразовательного предмета)

	№
п/п
	Ф.И.О. обучающегося (полностью)
	Класс
	Шифр
	Баллы
	Победитель/ призер
	Ф.И.О. учителя (полностью)

	1

	2…

Победители и призеры школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2017/2018 учебном году

по___________________________________________

(наименование общеобразовательного предмета)
	№п/п
	Ф.И.О. обучающегося (полностью)
	Класс

	Победитель/призер
	Ф.И.О. учителя, подготовившего обучающегося (полностью)

Председатель жюри:        __________________/___________________________/

Члены жюри: _________________________/____________________________/

                        _________________________/____________________________/